
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №22 «СКАЗКА» 

(МБДОУ №22 «СКАЗКА») 
 

ПРИКАЗ 

 
«23» 08 2024                                        № ДС22-11-386/4 

г. Сургут 

 

Об утверждении фиксированных тарифов на платные  
услуги, не относящиеся к основным видам деятельности,  

размера фактически понесенных расходов и стоимости  
обучения по платным образовательным программам 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в РФ», постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об 
утверждении правил оказания платных образовательных услуг», постановлением 
Администрации города от 13.06.2024 г. № 3050 «Об установлении предельных 

максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам 
деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными 
учреждениями детскими садами», на основании Комплектования по 
образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам на 2024-2025 год, 
в целях расширения спектра дополнительных образовательных услуг 
предоставляемых учреждением для детей дошкольного возраста  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 
1. 1. Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, и размер фактически понесенных расходов в случае 
пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, не зависящим от сторон, с 
01.09.2024 года согласно приложению 1. 

1.2 Стоимость обучения по платным образовательным программам согласно 
приложению 2. 

2. Разместить Бугаевой А.Е., администратору, информацию о фиксированных 
тарифах на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, 
размера фактически понесенных расходов и стоимости обучения по платным 
образовательным программам, действующих с 01.09.2024 года, на официальном 
сайте образовательной организации в срок до 30.08.2024 г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
5FDA09FAD785EB86C7D58727461BE253 

Владелец: 
Демерчан Альфира Мирхайдаровна  
Действителен: 08.08.2023 с по 31.10.2024 

      А.М. Демерчан 

Исполнитель: Бугаева Анастасия Евгеньевна 

Тел.: 39-30-91 



Приложение № 1 

к приказу № ДС22-11-386/4, от 23.08.2024 

Фиксированные тарифы и размер фактически понесенных расходов в случае 
пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, не зависящим от сторон, 

 на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности  
МБДОУ №22 «Сказка» 

Наименование услуги Единица измерения Тариф без 
НДС (руб.) 

Размер 

фактически 
понесенных 
расходов в 
случае пропуска 
обучающимся 
занятий по 
обстоятельствам, 
не зависящим от 
сторон 

Тариф с 
НДС 
(руб.) 

1. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
«Robo-cтанция». 

1 занятие продолжительностью 
менее 30 минут на 1 занимающегося 
в группе численностью 5-9 человек. 

214,00 148,00 - 

2. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
«Robo-cтанция». 

1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося 
в группе численностью 5-9 человек. 

428,00 296,00 - 

3. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
«ЕНотик». 

1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося 
в группе численностью 5-9 человек. 

428,00 296,00 - 

4.  Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
«Английский язык». 

1 занятие продолжительностью 
более 30 минут на 1 занимающегося 
в группе численностью 5-9 человек. 

428,00 296,00 - 

5. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
«Нейроигры». 

1 занятие продолжительностью 
более 30 минут на 1 занимающегося 
в группе численностью 5-9 человек. 

428,00 296,00  

6. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
«Baby fitness». 

1 занятие продолжительностью 
менее 30 минут на 1 занимающегося 
в группе численностью 5-9 человек. 

214,00 148,00 - 

7. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
«Скалодром» 

1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося 
в группе численностью 5-9 человек. 

428,00 296,00 - 

8. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
«Аэробика» 

1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося 
в группе численностью 10-14 

человек. 

250,00 172,00 - 

9. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
«Спортивные танцы» 

1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося 
в группе численностью 5-9 человек. 

428,00 296,00 - 

10. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
«ИЗО-студия «Радуга». 

1 занятие продолжительностью 
менее 30 минут на 1 занимающегося 
в группе численностью 5-9 человек. 

214,00 148,00 - 

11. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
«ИЗО-студия «Радуга». 

1 занятие продолжительностью  
более 30 минут  на 1 
занимающегося в группе 
численностью 10-14 человек. 

250,00 172,00 - 



 

  

12. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
«Умелые ручки». 

1 занятие продолжительностью 
менее 30 минут на 1 занимающегося 
в группе численностью 5-9 человек. 

214,00 148,00 - 

13. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
«Умелые ручки». 

1 занятие продолжительностью 30 
минут и более на 1 занимающегося 
в группе численностью 10-14 

человек. 

250,00 172,00 - 

14. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
«Скоро в школу» 

1 занятие продолжительностью 
более 30 минут на 1 занимающегося 
в группе численностью 5-9 человек. 

428,00 296,00 - 

15.  Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
«Солнечный круг». 

1 занятие продолжительностью 
более 30 минут на 1 занимающегося 
в группе численностью 5-9 человек. 

428,00 296,00 - 

16. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
«Все для маленьких ребят». 

1 занятие продолжительностью 
менее 30 минут на 1 занимающегося 
в группе численностью 5-9 человек. 

214,00 148,00 - 

17. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
«Ладушки». 

1 занятие продолжительностью 
менее 30 минут на 1 занимающегося 
в группе численностью 5-9 человек. 

214,00 148,00 - 



Приложение № 2 
к приказу № ДС22-11-386/4, от 23.08.2024 

 

Стоимость обучения по платным образовательным программам 

на 2024-2025 учебный год с 01.09.2024 

 

 Наименование услуги Объём 
учебной 

программ
ы в год. 
занятий 

Период 
(срок) 

оказания 
услуги, 

мес. 

Утвержден-

ный 
фиксирован-

ный тариф 
без НДС за 1 
занятие, руб 

Стоимость 
платной 

услуги без 
НДС 

руб. в год 

Размер 

фактически 
понесенных 
расходов в 

случае пропуска 
обучающимся 

занятий по 
обстоятельства

м, не зависящим 
от сторон 

1. «Robo-станция» 4-5 лет 36 9 214,00  148,00 

2. «Robo-станция» 5-7 лет 36 9 428,00  296,00 

3. «ЕНотик» 5-7 лет 36 9 428,00  296,00 

4. «Английский язык» 5-7 лет 36 9 428,00  296,00 

5. «Нейроигры» 5-7 лет 36 9 428,00  296,00 

6. «Baby fitness» 3-5 лет  72 9 214,00  148,00 

7. «Скалодром» 6-7 лет 36 9 428,00  296,00 

8. «Аэробика» 5-7 лет 36 9 250,00  172,00 

9. «Спортивные танцы» 5-7 лет 36 9 428,00  296,00 

10. «ИЗО-студия «Радуга» 3-5 лет 72 9 214,00  148,00 

11. «ИЗО-студия «Радуга» 5-7 лет 72 9 250,00  172,00 

12. «Умелые ручки» 3-5 лет 72 9 214,00  148,00 

13. «Умелые ручки» 5-7 лет 72 9 250,00  172,00 

14. «Скоро в школу» 6-7лет 72 9 428,00  296,00 

15. «Солнечный круг» 5-7 лет 36 9 428,00  296,00 

16. «Умники и умницы» 5-6 лет 72 9 250,00  172,00 

17. «Все для маленьких 
ребят» 

3-4 года 36 9 214,00  148,00 

18. «Ладушки» 3-5 лет 36 9 214,00  148,00 

 

 


